
 agendapunt B.04 

 1193169 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aan Verenigde Vergadering 

 

BESLUIT TOT TOELATING H. SCHOUFFOER 

 

 

 

Gevraagd besluit Verenigde Vergadering 23-04-2015 

De heer J.G.M. Schouffoer te Leiden toe te laten tot lid van de Verenigde Vergadering. 

 

Besluit Verenigde Vergadering 23-04-2015 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Besluit tot toelating H. Schouffoer 

 

 

1. Probleemstelling - context 
 
De Verenigde Vergadering bestaat uit 30 leden. Vier leden worden benoemd door de Kamer 

van Koophandel, vier leden door Land- en Tuinbouworganisatie Noord en één lid door de 

Vereniging van Bos- en Natuureigenaren. De overige 21 leden worden gekozen door de 

stemgerechtigde ingelanden van het Hoogheemraadschap van Delfland. 

 

Op 25 maart 2015 zijn 29 leden toegelaten tot de Verenigde Vergadering.  

 

Het benoemde lid door de Vereniging van Bos- en Natuureigenaren, de heer J.G.M. 

Schouffoer, maakte op die datum nog deel uit van het dagelijks bestuur van een ander 

waterschap en kon om die reden nog niet worden toegelaten tot de Verenigde Vergadering 

van Delfland. 

 

Inmiddels heeft de heer Schouffoer ontslag genomen als dagelijks bestuurslid, zodat thans 

niets zijn toelating in de weg staat. 

 

2. Beoogd effect 
 
De voltalligheid van de Verenigde Vergadering, dat wil zeggen 30 leden.  

 

3. Kernboodschap 
 
De toelating van de heer J.G.M. Schouffoer tot de Verenigde Vergadering. 

 

4. Historie - eerdere besluitvorming 
 
Niet van toepassing. 

 

5. Regelgeving en Beleid 
 
Op grond van artikel 19 van de Waterschapswet beslist de Verenigde Vergadering over het 

toelaten van benoemde leden.  

De voorzitter zal bij het afnemen van de belofte de nieuwe VV leden er op wijzen dat een 

ieder verantwoordelijk is voor het in acht nemen van de uitgangspunten dat niet aan debat 

en/of stemming meegedaan mag worden indien betrokkene door middel van hoofd- en/of 

nevenfunctie een belang heeft bij het onderwerp. 

 

6. Financiën  
 
Niet van toepassing. 

 

7. Duurzaamheid 
 
Niet van toepassing. 

 

8. Organisatorische en personele consequenties 
 
Niet van toepassing. 

 



 2 

9. OR/GO 
 
Niet van toepassing. 

 

10. Risico- en beheersmaatregelen 
 
Niet van toepassing. 

 

11. Communicatie (in- en extern) 
 
De toelating vermelden in de nieuwsbrief van de Verenigde Vergadering. 

 

12. Bekendmaking en vervolgprocedure  
 
Op 23 april 2015 legt de heer Schouffoer de belofte af, waarna hij lid is van de Verenigde 

Vergadering. 

 

13. Bevoegd orgaan 
 
Verenigde Vergadering. 

 

14. Toelichting 
 
Verwezen wordt naar het verslag van de Commissie Geloofsbrieven (agendapunt B.02). 

 

15. Bijlagen 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

Kenmerk VV :  1193169 Vergaderdatum : 23 april 2015 

 

Beleidsveld : Organisatie Agendapunt : B.04 

 

 

 

De Verenigde Vergadering van Delfland, 

 

gelezen het advies van de Commissie Geloofsbrieven van 20 april 2015; 

 

gelet op de artikelen 19, 31 en 33 van de Waterschapswet; 

 

Besluit: 

 

De heer J.G.M. Schouffoer te Leiden toe te laten tot lid van de Verenigde Vergadering. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 23 april 2015. 

 

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

 

de Secretaris, de Voorzitter, 

 

 

 

 

mr. drs. P.I.M. van den Wijngaart mr. M.A.P. van Haersma Buma 

 

 

 

 

 


